
     

                                                                    Velikonoce 2024 

Vzkříšený Kristus praví: Já jsem první i poslední, ten živý, byl jsem 

mrtev – a hle, živ jsem na věky věků. Mám klíče od smrti i hrobu.                  

Zjevení 1,18  

Blíží se opět Velikonoce a s nimi jaro. Většina z nás se na ten čas těší. 
Zima končí a příroda ožívá. Ze země raší první kytičky, sluníčko už začíná 
hřát. Je to krása. Ale v křesťanských kostelích či modlitebnách zní ještě 
jiná radostná zvěst. Zvěst o tom, že Ježíš Kristus vstal z mrtvých. 
Prokázal, že je mocnější než smrt. Pro nás obyčejné lidi je smrt hranicí, 
kterou nezdoláme, na smrt jsme krátcí, ale smíme v důvěře spolehnout 
na Krista, který smrt přemohl. Smíme spolehnout na to, že nás, až 
nastane náš čas a ocitneme se v „údolí stínů smrti“, vezme za ruku a 
doprovodí do nebe.  Toto velikonoční evangelium zbavuje každého, kdo 
uvěří, strachu ze smrti. Proč se bát, když Kristus smrt přemohl a od jeho 
lásky nás nemůže nic odloučit.  
Velikonoční evangelium nám sděluje ještě další důležité poselství. Pán 
Bůh, když vzkřísil Pána Ježíše z mrtvých, jasně ukázal, že se ke Kristovu 
životu naplněnému láskou k lidem a věrností k Němu přiznává! A to nás 
povzbuzuje Pána Ježíše Krista následovat na tom místě, kam nás Pán 

Bůh postavil. Vždyť víme, že k takovému životu Pán Bůh říká ano, tak se má žít.  To je Život hodný toho 
označení. V jedné velikonoční písni o tom zpíváme: On, Kníže míru na věky je živ; silnou má teď víru ten, 
kdo bál se dřív. Vítězem se stává, kdo zde trpěl s ním. Život v něm i sláva, nic se nebojím. Buď tobě sláva, 
jenž jsi z mrtvých vstal! Smrt již nemá práva, vítěz tys a král. 
Srdečně vás zveme na sváteční bohoslužby:   
  24. 3. 2024 v 9 hod. bohoslužby pro děti a dospělé  
  28. 3. 2024 v 18,00 hod. čtení pašijí proložené písněmi  
  29. 3. 2024 v 9 hod. bohoslužby na Velký pátek s večeří Páně 
  31. 3. 2024 v 9 hod. bohoslužby na Hod Boží velikonoční s večeří Páně a křest sestry Boženy Otmarové  
V tomto roce chceme dokončit stavbu zvonice pro zvon, který je již léta uložen v kostele. Slavnost 
posvěcení se bude konat 22. 9. 2024 odpoledne. Přítomen bude synodní senior naší církve Pavel Pokorný a 
další hosté.  
Srdečně vás zveme na nedělní bohoslužby, které se konají od 9 h. a na rozhovor po nich při kávě a čaji. 
Srdečně zveme děti k náboženství do sboru každý pátek od 14 h.; po náboženství probíhá výuka hry na 
flétnu. Srdečně zveme dospělé jednou za 14 dní k biblické hodině, která se koná po domluvě v rodinách 
členů sboru. Srdečně zveme též mezi libštátské příležitostné zpěváky (LPZ), zpíváme vícehlasně o svátcích. 
Kdo z vás by se chtěl přidat, ozvěte se.   
Děkujeme vám všem, kteří pamatujete na potřeby a činnost sboru a církve také finančně. Po celý rok 
můžete přispět na účet sboru 192982562/0300 na konkrétní účely takto:  

- na sbor (především plat faráře) tzv. salár (z latiny plat), v. s. 101 
- na Jeronýmovu jednotu (sbírka začne od Velikonoc) – dary na opravy našich kostelů a far v. s. 102 
- na zvonici (uvést do poznámky „zvonice“)  

Na všechny dary můžete dostat potvrzení a uplatnit je pro snížení daně v příštím roce.  
S přáním pokoje od Toho, který byl vzkříšen 
                          za Farní sbor ČCE v Libštátě farář Petr Hudec a kurátor Jiří Kotas 


